
 

 
 

 

                                                                                                  Nizza Monferrato, 22/07/2022 
 

Oggetto:    Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

CUP: D64C22000300001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento “ 2014-2020 Asse I - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 
CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica ha aderito al predetto avviso presentando la propria candidatura 

(candidatura n. 1077961 del 26/05/2022); 

 
VISTA la comunicazione del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione Prot. AOOGABMI-U.0053848  del 21/06/2022 di autorizzazione del 

progetto presentato da questa Istituzione Scolastica; 
 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE; 
 
CONSIDERATO   che ai sensi dell'art. 10, comma 3, del Decreto 28 agosto 2018, n. 129, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 
VISTO il Programma Annuale per l'esercizio 2022; 
 

VISTO               il decreto di assunzione formale a bilancio dei fondi relativi al progetto  

                         PON identificato con il codice come di seguito specificato Prot. 6065  

                       del  30/06/2022: 

 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Totale autorizzato 
progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-54 
RECOVERY SCHOOL 

€ 69.984,00 

 

Di cui di  seguito si elencano i rispettivi moduli 
 

Sottoazio
ne  

Progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato 

ICCADCN - n. 0006275 - 22/07/2022 - IV.02. Attività  extracurricolari



 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-PI-2022- 54 Action!! 'Can i make you a  

story?' 

€ 4.561,50 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-PI-2022- 54 Contaci  € 4.561,50 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-PI-2022- 54 Il colore della matematica  € 4.561,50 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-PI-2022- 54 Robotica per tutti  € 4.561,50 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-PI-2022- 54 Give peace a chance  € 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-PI-2022- 54 Discovering placess....in  

the footsteps of Aleramo 

€ 4.561,50 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-PI-2022- 54 Strategiochi matematici  € 4.561,50 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-PI-2022- 54 Immagino leggendo  € 4.873,80 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-PI-202254-  Fenomeni ...in Laboratorio  € 4.561,50 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-PI-2022- 54 Ciak...si gira Film Opera  € 4.561,50 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-PI-2022- 54 Dire ,fare, parlare  € 4.561,50 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-PI-2022- 54 Un mondo di parole  € 4.561,50 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-PI-2022- 54 Emozioni... da campioni  € 4.769,70 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-PI-2022- 54 Cartoline sonore  € 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-PI-2022- 54 Robotica e creatività  € 4.561,50 

 
 

VISTO  l’ AVVISO INTERNO per la selezione di esperti per il progetto in oggetto rivolto AL PERSONALE INTERNO  
dell’Istituto Comprensivo “C.A DALLA CHIESA” DI Nizza Monferrato  Prot.6145 del 06/07/2022 
 
VISTA la Commissione tecnica Prot.6245 del 18/07/2022 
 
VISTA la relazione tecnica   di esame delle candidature interni Prot.6273 del 22/07/2022  
 
 

DISPONE  
 

ICCADCN - n. 0006275 - 22/07/2022 - IV.02. Attività  extracurricolari



 
 la pubblicazione della seguente graduatoria per la selezione degli esperti  interni  

 Candidato  Punti 

1 Gaglione Maria Elena 40 

2 Giovinazzo Valerio  39 

2 Quasso Fabio  39 

4 Genitoni Roberto 34 

4 Taglieri Alessandra 34 

6 Icardi Graziella 33 

6 Viglino Luisa Laura 33 

8 Barisone Patrizia  32 

8 Taibi Roberta 32 

9 Trinchero Barbara 21 

10 Sferrazza Gabriella  19 

11 Sirni Lorena 15 

  
                                                                                                                                                 

Il Dirigente Scolastico  
Maria Modafferi 

 
 
 

 

ICCADCN - n. 0006275 - 22/07/2022 - IV.02. Attività  extracurricolari


